
Министерство
образования и науки

Республики Саха (Якутия)

Саха Өрөспүүбүлүкэтин
Үөрэххэ уонна наукаҕа

министиэристибэтэ

П Р И К А З

[REGDATESTAMP] [REGNUMSTAMP]

г. Якутск

О проведении IV Республиканской Интернет-олимпиады по 
общеобразовательным, общим гуманитарным, социально-
экономическим и естественнонаучным дисциплинам среди 

обучающихся профессиональных образовательных организаций 
Республики Саха (Якутия)

В целях выявления и развития интеллектуальных и творческих 
способностей, обучающихся профессиональных образовательных 
организаций Республики Саха (Якутия) 

п р и к а з ы в а ю:
1. Провести с 11 марта по 20 марта 2026 года IV Республиканскую 

Интернет-олимпиаду по общеобразовательным, общим гуманитарным, 
социально-экономическим и естественнонаучным дисциплинам среди 
обучающихся профессиональных образовательных организаций Республики 
Саха (Якутия) (далее – Интернет-олимпиада).

2. Утвердить Порядок организации и проведения Интернет-олимпиады 
согласно приложению №1 к настоящему приказу.

3. Определить ГАУ ДПО РС (Я) «Институт развития профессионального 
образования» (Иванова Л.М.) координатором Интернет-олимпиады.

4. Координатору Интернет-олимпиады:
4.1 Обеспечить методическое сопровождение проведения Интернет-

олимпиады;
4.2  Организовать своевременное оповещение в средствах массовой 

информации о проведении и итогах Интернет-олимпиады.
5. Учебно-методическому объединению по общеобразовательным, 

естественнонаучным, общим гуманитарным и социально- экономическим 
дисциплинам:

5.1 Утвердить состав предметной методической комиссии Интернет-
олимпиады;

5.2 Утвердить состав жюри Интернет-олимпиады;



6. Директорам профессиональных образовательных организаций 
Республики Саха (Якутия):

6.1 Обеспечить участие обучающихся образовательной организации;
6.2 Представить Координатору заявки для участия не позднее 15 дней до 

начала проведения Интернет-олимпиады согласно утвержденному графику;
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Первый заместитель 

министра 

образования и науки 

РС(Я)

[SIGNERSTAMP1] М.Ю. Присяжный


